benim (Bir noktadurur sırrı didi çâr kitâbun//Ol nokta benem didi)” rivayetinin6

anılması da aynı amaca, zahidin temsil ettiği epistemolojinin reddine matuftur.

Ayrıca Hz. Ali’nin bu bağlamda zikredilmesi, onun statüko karşıtı muhalif

5 Ak, 2001, s. 189 ve Erten, 2008, s. 115’te “‘ilm ile bâlâ” şeklinde okunan ibare matbu

nüsha (1287/1871, s. 76) ve yazmalarda (1167/1754, s. 47; 1265/1849, s. 3) “‘âlem-i

bâlâ” biçiminde kaydedilmiştir.
6 Şiirde Hz. Ali’ye nispet edilen bu söz, Nehcü’l-Belâğa yayımlarında (eş-Şerîf er-Radî,

2007; Gölpınarlı, 2016) bulunmamaktadır. Ancak tasavvufi yazında “nokta”, vahdeti

temsilen kullanılan sembollerden biridir. Örneğin İsmail Hakkı Bursevî’nin Kitâbü’n-

ihtimali gelenek içindeki kimselerin de dikkatini çekmişe benziyor. Zira başka bir

11 Beytin ilk sözcüğü, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesinde yer alan NEKTY 02849 (s.

13) ve NEKTY 09841 (s. 82) arşiv numaralı iki nüshada ikinci tekil şahsa işareten kâf-

ı nûnî ile (کندک) yazılırken bazı nüshalarda (1167/1754, s. 51; 1265/1849, s. 5) nûn harfi

ile (کندن) üçüncü tekil şahsı imleyecek biçimde yazılmıştır.

niteliğindedir. Çünkü önceki bendde tesadüf edilen insanla evren arasındaki

münasebet fikrinin ve insân-ı kâmil öğretisinin doğal sonucu evrenin merkezine

insanın konulmasıdır:

13 Ak, 2001, s. 193 ve Erten, 2008, s. 122’de “şerh-i me‘ânî” şeklinde okunan ibare matbu

nüshada (1287/1871, s. 81) ve 1066/1656 tarihli yazmada (s. 83) “şerh-i Metâli‘”

biçiminde kaydedilmiştir.
14 İbni Arabî’nin Fütûhâtü’l-Mekkiyye adlı eserine de gönderme vardır.

Açıklamalı Divan Şiiri Sözlüğü Eski Türk Edebiyatında Mazmunlar

ve İzahı. Ankara: Berikan.

Özkan, Ö. (2003). Handî ve Divançesi-I. Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Velî Araştırma

Dergisi, (27), 309-338.

Pakalın, M. Z. (1993). Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü (C. 2). İstanbul:

Milli Eğitim Basımevi.

Rûhî-i Bağdâdî. (1066/1656). Dîvân. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi Nadir Eserler

Bölümü, Arşiv No.: NEKTY09841.

Rûhî-i Bağdâdî. (1167/1754). Dîvân. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı

Demirbaş No.: Bel_Yz_K.000281.

Rûhî-i Bağdâdî. (1265/1849). Dîvân. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi Nadir Eserler

Bölümü, Arşiv No.: NEKTY00235.

Rûhî-i Bağdâdî. (1287/1871). Külliyât-ı Eş'âr-ı Rûhî-i Bağdâdî. İstanbul.

Rûhî-i Bağdâdî. (ty.). Dîvân. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Demirbaş

No.: OE_Yz_0846_02.

Rûhî-i Bağdâdî. (ty.). Dîvân. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi Nadir Eserler Bölümü,

Arşiv No.: NEKTY02849.

Sağlam, H. (2011).